
V poslední době se rozdělení hráčů na realitním trhu, aspoň tom českém, příliš nemění. Statistická data
potvrzují, že se nevyskytují ani výraznější vzestupné tendence objemu prodaných a pronajatých
nemovitostí. Pokud chtějí společnosti obchodující s realitami zaujmout větší podíl na trhu, musí si
zajistit konkurenční výhodu nad ostatními. Jednou z možností, jak zaujmout více potenciálních
zákazníků, může být zrychlení vyhledávacího procesu u webové prezentace společnosti. V mnohých
případech se jedná až o stovky či tisíce různých nabídek, kterými se zájemce musí probrodit, než najde
několik vyhovujících.

Cílem diplomové práce je prozkoumat možnosti aplikace preferencí zájemců o obchodování s
nemovitostmi. Jedná se zejména o zkoumání algoritmů doporučovacích systémů, jejich charakteristik a
omezení. Autor vyhodnocuje použitelnost jednotlivých variant algoritmů a jejich funkčnost nad daty
realitní kanceláře. 

Kromě teoretické části je v práci elaborován realitní informační systém RePort, který je rozšířen o
framework pro implementaci algoritmů doporučovacích systémů. Autor má k dispozici provozní data
středně velké realitní společnosti, nad kterými si může ověřit správnost svých rozhodnutí. V rámci
informačního systému RePort a nově vybudovaného frameworku si implementuje vzorový doporučovací
algoritmus a zkoumá vliv interakcí zájemců na výsledky doporučení.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

